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ser sin Skatteindtcrgtz voxe med henved ens 
Million og paa den anden Side ser en,saa 
overordentligstor Forogelse i de Udgifter, Finants- 
ministeriet medfører, at de stige fra Firehundrede 
og nogle Tusind Md. til, Trettenhundrede og 
nogle Tusind Nd.. Jeg maa nu kbemæ»rke, at 
jeg jo fuldstændig erkjender, at man ved at be- 
tragte en Jndtægt som ,denne ikke. kan ville 

v lade sig nøie med-alene at se, hvor meget 
Staten til Syvende og Sidst har, vundet ved 
denne Beskatning,«-nien. ogsaa ved »Siden deraf 
vil se, hvad derrirkekigset blevet udredet,; at 
man altsaa paa Budgettet skal have begge Op- 
lysninger, baade om .den Størrelse, hvormed 
Skatten er bleven erlagt as Ydeine» og om 
den Størrelse, hvormed den til Syvende og 
Sidst som virkelig Indtægt er flydt ind i 
Statskassen; det er evident. «Men begge Dele 
haves jo baade paa den ene og paa-den anden 
Maade; hvad enten man som tidligere opsorerY 
Nettoprovenuet as Tolden og sætter Udgiften i; 
samme Paragraf som»»Indtægten, eller-man 
gjør den Forandring, som nn erforgtagem har; 
jeg begge Oplysninger. Dog er der den For- 
skjel, at, vil jeg nu have begge Oplysninger, 
maa jeg samle dem fra to forskjellige Steder, 
soge dem op paa to Steder og overføre Sum.-- 
merne, hvilket i og for sig; kmedforeystorre 
Vanskelighed end tidligere, da jeg saae begge 
Størrelser staa paa dets samme Blad og kunde 
have Oplysningerne lige ved Haanden. Det 
Samme gjælder ved Stempelintradexne» med 
Hensyn til hvilke der paa lignende Maade nu 
er opført et »Belob paa Fjnantsministeriets 
Budget, som tidligere fandtes forlods sradraget 
Brnttoprovenuet 홢- Lad mig i Forbigaaende 
nævne et Par mindre Posten der dog ogsaa 
forekomme ««mig at tage sig mindre heldig ud. 
Saaledes ser man en rigtignok i»og for sig 
meget ubetydelig Post, nemlig i § 10 under 
III., hvor der nu pludselig fremstaar en Post om 
Indtægt af Jndbetalinger af Kautionssunnner, 
hvilken naturligvis er en ren kalkulatorisk«Ind- 
tægt, anslaaet til 4,000 Rd Det er paa en 
Maade en Gjengangerz vi kjende det fra gam- 
mel Tid at ville opføre den svævende Gjæld 
paa denne Maade i Budgetterne og Regnska- 
berne. Det vil kunne erindres af Medlemmer, 
som i sin Tid have set de gamle Budgetter 

og behandlet dem, at - da havde, vi; en meget 
bekjendt Jndtaegtsposy der endogsaa ten-Række 
as Aar stod opført med det fingerede Belob 
1,300,000 Vid. som Jndbetalinger paa den 
svævende Gjæld. .Man endte imidlertid med 
at indse, at det var et Omsvob» og  at det 
Simple og Naturlige var at lade disse Jndbes 
taljnger og Udbetalinger balancere hinanden 
under Statsgjælden, saaledes at Disferencen 
der fremstod som en Forogelse as eller Afdrag 
paa den svævende Gjæld. » Dette her er Be- 
gyndelsen, forekommendet mig, til at ville gjen- 
optage den gamle,. een Gang forkastedePosterings- 
maade. » Nu vil. dette -jo imidlertid ikke faae 
den Betydning som tidligere, da den svæ- 
vende. Gjæld heldigvis er »rednceret til et over- 
ordentlig z ringe Beløb, og det altsaa forholds- 
vis vilkblive meget smaa Summer. 홢  I  For- 
bindelse med denne. Post kan jeg ikke undlade 
at, nævne» den umiddelbart paafølgende, hvor 
sder staar: »Afdrag paa Bestillings1nænds 
Lonninger til deres sAlderdomsforsorgelsech et 
Punkt, som jeg sor Ovrigt overordentlig nødig 
vil dv,æle -ved; thi jeg har tidligere udtalt mig 
stærkt imod hele denne Foranstaltning som 
jeg troede at kunne karakterisere som et Om- 

«svøbsdeparternent. »Detc glæder mig imidlertid 
at se,-at, saavidt jeg skjønner, er en Del af 
dette Omsvob sslaaet ihjel i Folkethinget, idet 
jeg dog tilstaar, at det ikke er mig ganske 
klart, hvorledes Meningen er as de stedfundne 
Afstemninger; inenkkden særlige Beregning af 
Forrentningen as de indbetalte Summer og af 
de særlige Effekter, der skulle kjøbes for disse 
Summer, maa jeg dog antage nu falder bort, 
saaledes at »det blot bliver betragtet som en 
almindelig Forogelse af Aktivmassery der frem- 
staar ved disse Jndbetalingen saa at jeg ikke 
antager, at der skal dannes nogenszsærlig Af- 
deling af Aktiverne for deres Skyld; men saa 
kommer jeg rigtignok til Syvende og Sidst til- 
bage til, at det vilde være meget simplere at 
formindske Bestillingsmændenes Lonninger med 
tilsvarende Beleb og lade Staten overtage Ud- 
redelsen af de Pensioner og Understottelsen de 
Paagjældende nu skulle erhverve paa den 
Maade. -홢홢홢 En anden Postering der er en 
Nyhed, som tog for sig vistnok ikke kan siges at 
være qf nogen virkelig Betydning, men som 


